
  

真 し
ん

教
寺

き
ょ
う
じ

倶
楽
部

く

ら

ぶ 

浄
土
真
宗
本
願
寺
派(

西
本
願
寺) 

千
部
山 

真
教
寺 

住
職 

井
上 

浄
英 

〒

 

那
珂
川
市
下
梶
原
２
‐
８
‐
１ 

℡ 

０
９
２
‐
９
５
２
‐
２
４
２
９ 

第 18号 
令和 3年 9月 「

ま
ん
ま
ん
茶
房
」 

『
す
べ
て
の 

い
の
ち 

金
メ
ダ
ル
』 

 

東
京
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
”、
た
く
さ
ん
の
感
動

を
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
真
教
寺
と
の
ご
縁
が
あ
る
方
々
が

お
ら
れ
ま
す
。
ソ
フ
ト
ボ
ー
ル
の
上
野
由
岐
子
選
手
、
バ
ス
ケ
ッ
ト

ボ
ー
ル
の
金
丸
晃
輔
選
手
で
す
。
お
二
人
の
ご
活
躍
の
姿
に
大
き
な

感
動
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。
両
選
手
に
は
、
計
り
知
れ
な
い
努
力
の

日
々
が
あ
っ
た
で
し
ょ
う
。
そ
し
て
、
何
よ
り
大
き
な
支
え
（
家

族
・
仲
間
な
ど
）
に
感
謝
の
思
い
で
プ
レ
ー
さ
れ
た
こ
と
で
し
ょ

う
。 も

う
お
一
人
ご
縁
が
ご
ざ
い
ま
す
。
金
メ
ダ
ル
を
獲
得
し
た
空
手

家
の
喜
友
名
諒
（
き
う
な 

り
ょ
う
）
選
手
で
す
。
２
０
１
９
年
の

年
末
に
、
長
男
の
少
年
野
球
大
会
で
沖
縄
に
行
き
ま
し
た
。
交
流
が

あ
る
沖
縄
の
少
年
野
球
チ
ー
ム
の
ウ
ェ
ル
カ
ム
パ
ー
テ
ィ
ー
に
ゲ
ス

ト
で
居
ら
れ
ま
し
た
。
少
年
野
球
チ
ー
ム
の
Ｏ
Ｂ
で
い
ら
っ
し
ゃ
い

ま
す
。 

そ
の
時
のp

h
o
to

を
一
枚
‼
こ
の
優
し
い
表
情
か
ら
、
試
合
で
の

凄
ま
じ
い
姿
は
想
像
さ
え
つ
き
ま
せ
ん
ね
。
稽
古
は
、
３
６
５
日
一

切
休
ま
な
い
そ
う
で
す
。
生
活
、
そ
し
て
人
生
そ
の
も
の
が
空
手
道

な
の
で
し
ょ
う
。
凄
い
‼ 

 

そ
う
だ
‼ 

阿
弥
陀
さ
ま
の
お
姿
、
お
立
の
お
姿
は
、
休
む
こ
と

な
く
救
い
と
る
姿
で
あ
り
ま
し
た
。“
い
つ
で
も 

ど
こ
で
も 

ど

ん
な
時
で
も
”
こ
の
私
に
寄
り
添
っ
て
く
だ
さ
い
ま
す
。
３
６
５
日

休
み
な
し
で
し
た
。 

 

８
月
の
お
寺
掲
示
板
は
、 

『
誰
も
が
か
け
が
え
の
な
い
存
在 

だ
か
ら 

皆
ん
な
金
メ
ダ
ル
‼
』 

と
の
思
い
で
掲
示
し
ま
し
た
。 

（
住
職
） 

 

 皆さまにおかれましては、コロナ感染拡大の影響を受けて、お盆の過ごし方も少し様変わりされ

たかも知れません。しかし、ご先祖を偲びながら、手を合わせるお時間を大切にいただかれたこと

でしょう。 
 

 さて、お寺ではお盆の前に、仏教壮年会のメンバーと仏教婦人会の各地区役員による境内清掃奉

仕がございます。今年は、7月 30日の午前中に行いました。コロナ対策をして、丁寧に清掃奉仕を

してくださいました。ありがとうございました。 
 

お盆は、ご先祖に感謝し、ご先祖より繋がっているこの私の“いのち”に対して御礼を申し上げ

る仏縁であります。このお盆は、これからも変わることのない尊い仏縁でありましょう！ 

 現在、真教寺の納骨堂は 3か所ございます。すべてご縁を

いただいておりますので、新たに納骨堂への加入受付が出来

ない状況であります。そのような中にも、納骨堂の問い合わ

せが多数ございます。お断りすることで、ご縁を繋げないこ

とを、いつも申し訳ない思いでおりました。 

 これまで、真教寺の総代会会議にて納骨堂の状況につい

て、意見交換を続けておりました。そして、いよいよ正式に

“新・納骨堂”建築に向けた事業計画がスタートが決定しま

した！ 

 

 コロナ禍の状況ではありますが、来春には具体的なご案内

ができるように進めて参ります。随時、真教寺のＨＰ（ホー

ムページ）等で進捗状況をご紹介いたします。 

計画がスタートしました‼ 


